

Preisblatt Messstellenbetrieb Strom der Netze Magdeburg GmbH

Entgelte für den Messstellenbetrieb

gültig ab 01.07.2025

Die aufgeführten Bruttopreise enthalten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 Prozent und sind kaufmännisch gerundet. Die Bruttopreise werden zu Ihrer Information ausgewiesen und dienen der Orientierung. Die Rechnungslegung erfolgt auf Basis der Nettoentgelte. Die Umsatzsteuer wird auf die Summe der Netto-Rechnungsbeträge erhoben.

1. Standardleistungen

1.1 Preise moderner Messeinrichtungen (mME)* - Letztverbraucher und Anlagenbetreiber

Artikelnummer	Bezeichnung	Preis je Messlokation		
	Bezeichnung	netto €/Jahr bru	brutto €/Jahr	
4-02-0-011	mME für Letztverbraucher/Anschlussnutzer	21,01	25,00	
4-02-0-011	mME für Anlagenbetreiber	21,01	25,00	

^{*} jährliche Bereitstellung der Messwerte, ohne Zusatzkosten für Wandler und/oder für Tarifschaltgerät

1.2 Preise intelligenter Messsysteme - Letztverbraucher

Artikelnummer	Entnahmestellen mit einem Jahresverbrauch von	Preis je Messlokation		
	Entrialiniestellen mit einem Jamesverbrauch von	netto €/Jahr	brutto €/Jahr	
4-02-0-013	bis einschließlich 3.000 kWh	25,21	30,00	
4-02-0-012	über 3.000 kWh bis einschließlich 6.000 kWh	25,21	30,00	
4-02-0-006	über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kWh	33,61	40,00	
4-02-0-004	über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kWh	42,02	50,00	
4-02-0-003	über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kWh	92,44	110,00	
4-02-0-002	über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kWh	117,65	140,00	
4-02-0-001	über 100.000 kWh	noch nicht verfügbar		
4-02-0-005	Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	42,02	50,00	

1.2 Preise intelligenter Messsysteme - Anlagenbetreiber

Artikelnummer	Erzeugungsanlagen mit einer installierten Leistung von	Preis je Messlokation		
		netto €/Jahr	brutto €/Jahr	
4-02-0-014	über 1 kW bis einschließlich 7 kW	25,21	30,00	
4-02-0-007	über 7 kW bis einschließlich 15 kW	42,02	50,00	
4-02-0-008	über 15 kW bis einschließlich 25 kW	92,44	110,00	
4-02-0-009	über 25 kW bis einschließlich 100 kW	117,65	140,00	
4-02-0-010	über 100 kW	noch nicht verfügbar		



2. Zusatzleistungen

2.1 Preise für verpflichtende Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 MsbG

Nummerierung	Leistungen	Turnus	Preis je Messlokation	
MsbG	256441.967.		netto	brutto
	Vorzeitige Ausstattung einer Messstelle der Sparte Elektrizität			
§ 34 Abs. 2 Nr. 1	mit einem iMSys innerhalb von vier Monaten ab Beauftragung	einmalig [€]	84,03	100,00
	nach § 35 Absatz 1 Satz 2 Nr. 1			
	zusätzlich bei optionalen Einbaufällen nach § 30 Absatz 3	jährlich [€/a]	25,21	30,00
	Zusätzliche Ausstattung mit einer Steuerungseinrichtung			
§ 34 Abs. 2 Nr. 2	und Anbindung an SMGW nach § 30 Absatz 2 Satz 1 Nr. 2	jährlich [€/a]	42,02	50,00
	(Artikelnummer: 4-02-0-022)			
§ 34 Abs. 2 Nr. 6	Erhebung und minütliche Übermittlung von	jährlich [€/a]	25,21	30,00
	Netzzustandsdaten an den Netzbetreiber nach § 56		23,21	30,00
§ 34 Abs. 2 Nr. 10	Tägliche Messdatenbereitstellung an beauftragte Dritte je Messstelle für RLM und iMSys nach § 35 Absatz 1 Satz 2 Nr. 2	jährlich [€/a]	25,21	30,00

Weitere verpflichtende Leistungen inklusive Kosten werden ab technischer Verfügbarkeit veröffentlicht.

2.2 Preise für optionale Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 3 MsbG

Artikelnummer	optionale Zusatzleistungen	Turnus	Preis je Messlokation	
	optionale zusatzielstungen	Turrius	netto	brutto
	Bereitstellung Impulsausgang/Datenschnittstelle	einmalig [€]	Preis auf Anfrage	
4-02-0-016	Stromwandlersatz Hochspannung	jährlich [€/a]	Preis auf Anfrage	
4-02-0-017	Stromwandlersatz Mittelspannung	jährlich [€/a]	190,00	226,10
4-02-0-018	Stromwandlersatz Niederspannung	jährlich [€/a]	30,00	35,70
4-02-0-019	Tarifschaltgerät Nachtspeicherheizung oder unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen das/die nicht an ein SMGW angebunden ist	jährlich [€/a]	15,00	17,85
4-02-0-021	Entgelt für Messstellenbetrieb bei individuellem Angebot	einmalig [€]	150,00	178,50

Abrechnungs- und Verzugskosten	Turnus	Preis je Vorgang	
		netto	brutto
Zwischenabrechnung / Zusätzliche Abrechnung / Korrekturrechnung*	einmalig [€]	8,50	10,12
Rechnungsnachdruck*	einmalig [€]	5,00	5,95
Forderung- und/oder Zahlungsaufstellung**	einmalig [€]	5,00	5,95
Erstellung eines Angebotes zur Ratenzahlung	einmalig [€]	25,00	29,75
Mahnkosten	einmalig [€]		1,50
Mahnung mit persönlicher Zustellung	einmalig [€]		3,00
Einziehung durch Beauftragten	einmalig [€]		32,50

^{*} sofern nicht der Netze Magdeburg GmbH zuzurechnen

Die Preise sind voraussichtlich für die nächsten drei Jahre gültig. Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Netze Magdeburg GmbH neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese in das Preisblatt auf.

^{**} je Vertragskonto